

N:o 69.

Af herr O. Larsson i Mörtlösa m. fl., om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Linköping.

Under de senare åren har temligen allmänt den tanke uttalats, att riksbanken, i den mån så ske kan, genom inrättande af afdelningskontor i landsorterna borde blifva en nationalbank med uteslutande sedelutgifningsrätt. Man har vid utvidgande af riksbankens verksamhet tänkt sig, att åtminstone länsresidensstaden i hvarje län borde komma i åtanke. Jemför man då de olika landskapen, så tyckes i berörda hänseende Småland blifvit synnerligen väl lottadt, ty der finnas, som vi veta, ej mindre än tre afdelningskontor, nemligen i Jönköping, Vexjö och Kalmar, under det att de flesta andra landskap, och deribland Östergötland, blifvit vanlottade. Vi våga påstå, att Östergötland, hvad affärsrörelse och industriell verksamhet angår, icke står sin södra grannprovins efter, och att således behovet af lätt tillgängligt rörelsekapital mot måttlig ränta kan vara lika stort i den ena som i den andra provinsen.

Sistlidna års Riksdag beslöt, att riksbankens hela vinst skulle användas för bankens egen räkning, men bankoutskottets förslag om inrättande af ytterligare ett afdelningskontor i den länsresidensstad, som bankofullmäktige egde bestämma, blef af Riksdagen afslaget af det skäl, att man ej i likhet med bankoutskottets majoritet ville på fullmäktige lägga ansvaret för bestämmande af plats för det nya afdelningskontoret.

När nu bankens vinst blifvit reserverad för dess eget ändamål, så borde deraf följa, att man sökte användning för de ökade fonderna. — Det skäl för afslag, som vid sistlidna års riksdag anfördes, att man ej hunnit bilda sig ett säkert omdöme om det då nyligen efter andra be-

stämmelser med afseende på dess lånerörelse inrättade afdelningskontorets i Kalmar verksamhet, borde nu, då det utöfvat sin verksamhet sedan den 15 december 1887, hafva förfallit.

På grund af hvad vi anført få vi vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett afdelningskontor af riksbanken i Linköping för Östergötlands län under de vilkor och bestämmelser i afseende på lånerörelsen, som bankofullmäktige ville bestämma, men för öfrigt på samma grunder, som gälla för riksbankens öfriga afdelningskontor.

Om remiss till bankoutskottet anhålles.

Stockholm den 24 januari 1889.

Oscar Larsson.

C. J. Jakobson.

Gustaf Andersson.

J. Ericsson.

Chr. Aug. Ekeborgh.

Axel Edv. Petersson.

P. G. Petersson.
